1. Aquesta és la versió que correspon a l'edició que segueix. Al dors del pergami s'hi poden llegir tres referències: a) «Testament del noble don Lluís de Castellet, senyor de Altafulla, pres per lo notari Juan Monjo, notari real de Barcelona, a 26 de juny de l'any 1560»; b) «1560, testament del senyor de Altafulla»; c) «Testamento de D.Luís de Castellet, señor de Altafulla y de la Nou».

Les notes que vénen a continuació indiquen les variants observades a la versió C (que correspon a la còpia de l'A.H.P.B.).

vitatis Barchinone, sanus, per Dei /3/ gratiam, mente et corpore et plena perfruens ratione, de bonis suis disponere volens firma loquella me, dicto notario et testibus infrascriptis vocatis et ut inferius patet rogatis, animotestandi, ut dixit tradidit mihi, dicto notario, quandam papiri plicam filo canapis consutam et clausam ac sigillo armorum suorum ut asservit obsignatam /4/ et sigillatam quam pre manibus gestabat asserens in ea sua propria manu scripta suum fore et esse ultimum testamentum seu ultimam voluntatem quam seu quod condebat sicut condidit faciebat sicut fecit et firmavit in manu et potestate mei, dicti et infrascripti notarii, manum suam dexteram mihi porrigendo mandans ac expresse /5/ volens et disponens hoc esse sicut erat suum ultimum testamentum seu suam ultimam voluntatem valere que iure testamenti condicilorum nuncupativi aut alterius speciei ultime voluntatis iure qua melius valere poterit quomodolibet et tenere ipsamque plicam per me custodiri et conservari et obitu suo sequuto aperiri et testamento /6/ publicari et de eodem fieri et tradi heredi, legatariis et aliis personis quarum interest tot originalia publica testamenta clausulas et transumpta quot inde petita fuerint et seu ⁽²⁾ requisita et mihi, (dicto) ⁽³⁾ notario, visa fuerint tradenda et pro majori premissorum validitate robore et solemnitate ore proprio rogavit me, dictum notarium, /7/ ac etiam honorabilem ⁽⁴⁾ Joannem Borrás, sutorem ⁽⁵⁾, civem, et Joannem March, scriptorem, Barchinone habitatores, ibidem presentes, testes esse dicto suo ultimo testamento seu ultime voluntati et firme eiusdem quam ego, dictus notarius, recepi et plicam eandem penes me conservavi dictusque testator sibi et aliis quorum intersit de predictis petiit et requisivit confiri instrumentum per me, dictum notarium, dictis testibus presentibus. Postmodum autem die lune decimonono mensis madii, intitulato anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo, cum dictus testator a presenti civitate Barchinone recessisset, et in civitate Tarracone mortuus fuisset ut asserebatur /9/ proindeque per magnificum Enricum Agullana, domicellum, Barchinone domiciliatum, interesse in dicto testamento habere pretendentem, ego, dictus Joannes Monjo, notarius prefatus, instatus fuissem et requisitus quatenus plicam predictam aperirem et testamentum publicarem meque id facere recusante propter mortis ignorantiam ac etiam /10/ quia interesse dicti Agullana nec predictorum scienter iudex esse poteram sed id auctoritate alicuius iudicis fieri haberet dicto Enrico Agullana instante fuit mihi per magnificum Franciscum Montaner U.I.D. (utriusque Iuris

2. S'hi escriu **haberi**.

3. Al pergami no hi ha el mot **dicto**.

4. No apareix aquest mot a la versió C.

5. **Sutore**.

doctor) (6) et regentem regiam cancellariam in Principatu Cathalonie et comitatibus Rosilionis et Ceritanie mihi factum preceptum /11/ verbotenus et vive vocis oraculo ex eo quia dies ipse erat feriata ob festum Sancti Ivonis et dictum preceptum in scriptis fieri non potuit propter temporibus celeritatem et negotii qualitatem quatenus quia sufficienter sibi constabat de morte dicti testatoris, tam per publicam famam quam alias et de interesse dicti Agullana plicam predictam /12/ aperirem et testamentum publicarem. Unde, ego, dictus notarius, vigore dicti precepti et autore dicto magnifico regente cancellariam compulsus instantequae et requirente dicto magnifico Enrico Agullana interesse pretendente (7) dicto die decimonono mensis aprilis et anno predicto presentibus Raphaelle Carbonell et Honofrio Banquer, scriptoribus, Barchinone habi- /13/ tatoribus, pro testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis in edibus habitationis mei, dicti notarii, sitis in dicto vico de la Bocaria Barchinone, dictam plicam coram eis modo predicto clausam et sigillatam exhibui et ipsa ab eis visa et sigillo etiam recognito ipsam plicam disclausi et aperire (8) et contenta in ea, in forma solita, /14/ et consueta legi et publicavi huiusmodi sub tenore: En nom de Nostre Señor Jesú Crist i de la Gloriosa Verge Maria, mara sua, y de tots los Sancts y Sanctes de Paradís, yo don Luís de Castellet, señor de Altafulla y de la Nou y de Castellví de la Marcha en la vegueria de Panadès y alcayt del castell del rey /15/ de Tarragona e procurador real en la dita ciutat per la majestat del rey nostre señor, de present resident a Barcelona, fill dels nobles don Perot de Castellet y de dona Anna de Ycart, diffunts, sa de cors y de pensa, per la gràcia de nostre Señor Déu y en mon bon ple y sa enteniment, íntegra memòria y ferma loquella /16/ estant lo meu, fas y horden testament y darrera voluntat en y ab lo qual elegesch marmesós y de aquest meu testament executós la noble dona Magdalena de Homs y de Castellet, charissima muller mia y lo noble y reverent don Perot de Castellet, sacristà major de la Seu de Tarragona, prior de Sant Miquel /17/ des Fay, abat de Sant Martí de Canigó, jermà meu, e lo magnífic mossèn Riambau Corbera y de Sant Climent y de Santa Coloma, señor de Linàs (9), en Barcelona domiciliat, cunyat meu e l'altre d'ells in solidum ab (10) ple y bastant poder de complir i executar les coses per mi dejús ordenades. Primerament vull y man /18/ que tots mos deutes sian pagats e totes injúries ho torts restituïdes de mos béns en continent seguit mon òbit breument, simple sumariament y de pla segons deu efor de la ànima sens strèpit ni figura de juý la sola veritat